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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) om en 
renare och trivsammare miljö kring Magelungen

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med Magelungens fiskevårdsförening 
om en renare och trivsammare miljö kring Magelungen under åren 
2021–2024. 

Sammanfattning
Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar en överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Magelungens 
fiskevårdsförening om skräpplockning från sjösidan av 
Magelungens strand och vassbälte. Syftet med överenskommelsen 
är att genom föreningens aktiviteter för barn, ungdomar och vuxna 
skapa en renare och trivsammare miljö kring Magelungen.  

Föreningen och nämnden har sedan april 2020 en överenskommelse 
om skräpplockning från sjösidan av Magelungen inom Farsta 
stadsdelsområde som gäller till och med den 31 augusti 2021. Båda 
parter önskar en förlängning av avtalet till och med den 31 
december 2024.

Bakgrund
Stadsdelsnämndens parkentreprenör städar längs Magelungens 
strandpromenad och strandkant en gång per vecka. Sjön har 
vassbälten och vassruggar där skräp hamnar som parkentreprenören 
inte når från land. Magelungens fiskevårdsförening har tillgång till 
båt och har sedan augusti 2020 samlat skräp från sjösidan. I 
aktiviteten deltar både föreningens unga och vuxna. Skräpet läggs i 
säckar på anvisade platser som hämtas av nämndens 
parkentreprenör.     

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Ärendet
Förvaltningen föreslår att en överenskommelse tecknas mellan 
stadsdelsnämnden och Magelungens fiskevårdsförening om 
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idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende skräpplockning längs 
Magelungens strand och sjöns vassbälten. Skräpplockning ska 
endast göras inom det område av sjön som ingår i Farsta 
stadsdelsområde. Området som berörs är markerat på den karta som 
biläggs överenskommelsen. Farsta stadsdelsnämnds åtagande enligt 
förslaget till överenskommelse är att bidra med 10 000 kronor per år 
till verksamheten.

Ett av föreningens övergripande mål är att främja och förbättra 
fritidsfisket och miljön i och omkring sjön Magelungen. 

Föreningens aktiviteter i föreslagen överenskommelse bidrar till att 
uppnå nämndens mål: 
 Park- och grönområden i Farsta är välskötta och attraktiva.
 Nämndens verksamheter är miljövänliga.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Magelungens fiskevårdsförening har sedan april 2020 en 
överenskommelse med nämnden om skräpplockning från sjösidan 
med båt längs Magelungens strand och vassbälte. De plockar också 
skräp genom magnetfiske från bryggor och spänger. En kraftig 
magnet fästs i en lina och på så sätt kan metallskrot plockas upp 
från sjöns botten.  

Föreningen skickade vid årsskiftet 2020/2021 en redovisning på 
hittills genomförda aktiviteter. Totalt hade föreningen haft nio 
tillfällen med skräpplockning, varav två något mer omfattande. Det 
har varit både juniorverksamhet och verksamhet för vuxna. 
Förvaltningen anser att föreningens aktiviteter på ett mycket bra sätt 
bidrar till att öka attraktiviteten vid Magelungen och i den 
strandnära miljön.

Föreningen har en överenskommelse med nämnden som gäller till 
och med den 31 augusti 2021. Båda parter önskar en förlängning av 
avtalet. Förvaltningen föreslår därför att nämnden tecknar avtal om 
en överenskommelse om idéburet partnerskap (IOP) med 
Magelungens fiskevårdsförening fram till och med den 31 december 
2024.
  
Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i frågan om att bidra till ett renare och 
trivsammare område kring Magelungen.
 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilaga
Förslag till överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Magelungens fiskevårdsförening om en renare och 
trivsammare miljö kring Magelungen
   



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2021-06-02
Sara Wrethed, Avdelningschef 2021-06-02


